
                           

Městská kulturní zařízení Jeseník 
ul. 28. října 880, 790 01 Jeseník 

Internet: www.mkzjes.cz 
e-mail: fusova@mkzjes.cz 

                          

 
 

Telefon: +420 773 588 001 (divadlo) +420 774 070 570 IČO: 00852112, nejsme plátci DPH 

 

 

 

 

 

 

Městská kulturní zařízení Jeseník 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

 

 

 

 

 



                           

Městská kulturní zařízení Jeseník 
ul. 28. října 880, 790 01 Jeseník 

Internet: www.mkzjes.cz 
e-mail: fusova@mkzjes.cz 

                          

 
 

Telefon: +420 773 588 001 (divadlo) +420 774 070 570 IČO: 00852112, nejsme plátci DPH 

 

Obsah 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ............................................................................. 4 

PROVOZY ............................................................................................... 5 

Personální obsazení k 31. 12. 2019 ............................................................ 6 

Náplň dle zřizovací listiny .......................................................................... 7 

Okruhy doplňkové činnosti ..................................................................... 8 

Nemovitý majetek ve správě .................................................................. 9 

Pozemky ............................................................................................. 9 

HOSPODAŘENÍ MKZ JESENÍK .................................................................. 11 

SPOTŘEBA ENERGIÍ ............................................................................... 12 

KNIHOVNA VINCENCE PRIESSNITZE ......................................................... 14 

Čerpání rozpočtu ................................................................................ 15 

Statistiky ........................................................................................... 16 

Výběr z akcí v knihovně: ...................................................................... 17 

Otevírací doba knihovny: ..................................................................... 17 

REGIONÁLNÍ FUNKCE ............................................................................. 18 

KINO POHODA ...................................................................................... 20 

Čerpání rozpočtu ................................................................................ 21 

Statistika návštěvnosti ......................................................................... 22 

VÝSTAVNÍ PROSTORY ............................................................................. 23 

Výstavní síň Katovna ........................................................................... 23 

Výstavní síň v Divadle Petra Bezruče ...................................................... 23 

Foyer Kina Pohoda .............................................................................. 24 

CENTRUM SPOLEČNÝCH AKTIVIT ............................................................. 25 

Čerpání rozpočtu ................................................................................ 26 

Divadlo Petra Bezruče ............................... Chyba! Záložka není definována. 

Čerpání rozpočtu ................................................................................ 29 

Vyjmenované akce ................................................................................ 32 

Novoroční ohňostroj ............................................................................ 32 

Divadelní žatva ................................................................................... 32 

XXI. Mezinárodní Schubertova soutěž pro klavírní dua .............................. 32 



                           

Městská kulturní zařízení Jeseník 
ul. 28. října 880, 790 01 Jeseník 

Internet: www.mkzjes.cz 
e-mail: fusova@mkzjes.cz 

                          

 
 

Telefon: +420 773 588 001 (divadlo) +420 774 070 570 IČO: 00852112, nejsme plátci DPH 

Zahájení lázeňské sezóny ..................................................................... 34 

Letní kino .......................................................................................... 34 

Folková Katovna ................................................................................. 34 

Jeseník se baví ................................................................................... 35 

Im Zentrum ....................................................................................... 35 

Vánoce v Jeseníku............................................................................... 36 

Propagace ............................................................................................ 37 

ZÁVĚR ................................................................................................. 38 

 

  



                           

Městská kulturní zařízení Jeseník 
ul. 28. října 880, 790 01 Jeseník 

Internet: www.mkzjes.cz 
e-mail: fusova@mkzjes.cz 

                          

 
 

Telefon: +420 773 588 001 (divadlo) +420 774 070 570 IČO: 00852112, nejsme plátci DPH 

 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  

 

Městská kulturní zařízení Jeseník, příspěvková organizace 

28. října 880/16 

79001 Jeseník 

Czech Republic 

IČO: 00852112 IČ DPH: nejsme plátci DPH 

 

PO Městská kulturní zařízení Jeseník zapsána v obchodním rejstříku u Krajského 

obchodního soudu v Ostravě ODDÍL Pr, vložka č. 957 

 

Kontakty 

email: informace@mkzjes.cz 

telefon: +420 773 588 001 

Datová schránka: esak5j4 

 

 

Typ účtu: Běžný účet neziskových organizací 

Bankovní spojení: KB, a. s., pobočka Jeseník 

Číslo účtu: 5949950267/0100 

BIC: KOMBCZPP 

IBAN: CZ 23 0100 00000005949950267 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                           

Městská kulturní zařízení Jeseník 
ul. 28. října 880, 790 01 Jeseník 

Internet: www.mkzjes.cz 
e-mail: fusova@mkzjes.cz 

                          

 
 

Telefon: +420 773 588 001 (divadlo) +420 774 070 570 IČO: 00852112, nejsme plátci DPH 

PROVOZY 
 

 

DIVADLO PETRA BEZRUČE 

28. října 880/16 

790 01 Jeseník 

Email: informace@mkzjes.cz 
telefon: +420 773 588 001 

www.mkzjes.cz 
 

KINO POHODA 

Dittersdorfova 599/2 

790 01 Jeseník 

Czech Republic 

Email: kino@kinopohoda.cz 

telefon: +420 773 588 002 
www.kinopohoda.cz 

 

KNIHOVNA VINCENCE PRIESSNITZE 

28. října 870/18 

790 01 Jeseník 

Email: mvs@knihovna-jesenik.cz 

Telefon: 702 255 565 

www.knihovna-jesenik.cz 

 

CENTRUM SPOLEČNÝCH AKTIVIT 

28. října 870/18 

790 01 Jeseník 

Email: kristyna.weiserova@csajesenik.cz 

Telefon: 420 602 684 333 

www.csajesenik.cz 

 

 

 

 

 

 

http://www.knihovna-jesenik.cz/
http://www.csajesenik.cz/


                           

Městská kulturní zařízení Jeseník 
ul. 28. října 880, 790 01 Jeseník 

Internet: www.mkzjes.cz 
e-mail: fusova@mkzjes.cz 

                          

 
 

Telefon: +420 773 588 001 (divadlo) +420 774 070 570 IČO: 00852112, nejsme plátci DPH 

 

Personální obsazení k 31. 12. 2019 

 

BcA. Petra Fusová Dis.   Ředitelka       

Ing. Marcela Mrázková  Ekonomka       

Judita Pírková   Administrátor     

Marek Schromm   Správce budov      

 

Divadlo Petra Bezruče 

Lubomíra Macháčková   Dramaturg       

Michal Sedlák   Propagace       

Miluše Kučerová   Uklízečka       

 

Knihovna Vincence Priessnitze 

Eva Pavlíčková   Vedoucí knihovny      

Petra Sikorová   Knihovnice pro dospělé    

Petra Malinková   Knihovnice pro dětské oddělení    

Daniela Přikrylová   Knihovnice pro dětské oddělení/Regionální funkce 

Blanka Březinová   Regionální funkce, katalogizátor   

Miroslava Juřátková  Uklízečka       

 

Kino Pohoda 

Mgr. Pavel Bednařík  Vedoucí kina 

Jana Adlová    Promítač 

Soňa Ryšavá   Uklízečka 

 

Centrum společných aktivit 

Bc. Kristýna Weiserová  Projektový koordinátor 

Jiří Janík    Redaktor 

 

Katovna 

Helena Jeřábková   Uklízečka 

 

  



                           

Městská kulturní zařízení Jeseník 
ul. 28. října 880, 790 01 Jeseník 

Internet: www.mkzjes.cz 
e-mail: fusova@mkzjes.cz 

                          

 
 

Telefon: +420 773 588 001 (divadlo) +420 774 070 570 IČO: 00852112, nejsme plátci DPH 

 
Náplň dle zřizovací listiny 
 

Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti dle zřizovací listiny aktualizovaný 

ke dni 18. 3. 2016.  

Městská kulturní zařízení Jeseník jsou kulturním, informačním a vzdělávacím 

zařízením města Jeseník. Provozují kulturní zařízení, jako jsou zejména divadlo, 

kino, knihovna a informační centrum. Předmětem hlavní činnosti organizace je:  

1. pořádání divadelních, filmových a audiovizuálních představení, koncertů, 

hudebních a tanečních vystoupení a zajišťování dalších kulturně 

osvětových aktivit jako jsou soutěže, festivaly, přehlídky a setkání občanů. 

2. vydávání a prodej pravidelného kulturního zpravodaje, vydávání katalogů 

a jiných tiskovin k výstavám, sympoziím a podobným akcím pořádaných 

vlastním kulturním zařízením, 

3. spolupráce s dalšími kulturními agenturami, školskými institucemi, 

právnickými a fyzickými osobami na základě uzavřených smluv při 

pořádání kulturních akcí, 

4. správa a provozování reklamních a propagačních ploch na území města, 

5. poskytování veřejných knihovnických a informačních služeb, při zachování 

rovných podmínek pro všechny občany, uspokojování kulturních a 

informačních potřeb a všestranné napomáhání všem formám vzdělávání ve 

smyslu zákona č.257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování 

veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), 

6. zpřístupnění, správa a nákup univerzálního knihovního fondu včetně 

periodik a dalších informačních pramenů (dokumenty povahy 

rozmnoženin, zvukového či zvukově obrazového záznamu, hry, počítačové 

databáze aj), evidence knihovního fondu včetně jeho aktualizace, revize a 

vyřazování, 

7. spolupráce s jinými knihovnami, s Vědeckou knihovnou v Olomouci a 

s jinými institucemi, zejména se školskými vzdělávacími organizacemi, 

pořádání kulturně vzdělávacích akcí, 

8. poskytování informační služby prostřednictvím sítě Internet, poskytování 

služeb informačního střediska, 

9. zpřístupňování informačních dokumentů – reprografické služby z vlastních 

knihovních fondů v souladu s autorským zákonem v platném znění. 

 

 

 



                           

Městská kulturní zařízení Jeseník 
ul. 28. října 880, 790 01 Jeseník 

Internet: www.mkzjes.cz 
e-mail: fusova@mkzjes.cz 

                          

 
 

Telefon: +420 773 588 001 (divadlo) +420 774 070 570 IČO: 00852112, nejsme plátci DPH 

Okruhy doplňkové činnosti 

1. K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých 

zaměstnanců zřizovatel povoluje vykonávat příspěvkové organizaci tyto 

doplňkové činnosti:  

- zprostředkovatelská činnost v oblasti kultury a vzdělávání, 

- pořádání filmových a jiných audiovizuálních představení, 

- pronájem nebytových prostor a movitých věcí, 

- reklamní a propagační činnosti, 

- hostinská činnost, 

- kopírovací služby, 

- prodej knih a dalších předmětů,  

- antikvariátní prodej. 

 

2. Podmínkou pro realizaci doplňkové činnosti je:  

- doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavních úkolů organizace, 

- doplňková činnost je sledována odděleně od činnosti hlavní. 

 

  



                           

Městská kulturní zařízení Jeseník 
ul. 28. října 880, 790 01 Jeseník 

Internet: www.mkzjes.cz 
e-mail: fusova@mkzjes.cz 

                          

 
 

Telefon: +420 773 588 001 (divadlo) +420 774 070 570 IČO: 00852112, nejsme plátci DPH 

 

Nemovitý majetek ve správě 

Název č. p./ 

č. ev. 

Katastrální 

území 

Způsob využití Par. Č. 

Divadlo, budova 28. října 880/16 Jeseník občan. vybavenost 627/1 

CSA, budova 28. října 870/18 Jeseník občan. vybavenost 627/2 

Kino, budova 

Dittersdorfova 

599/2 Jeseník občan. vybavenost 591/1 

Katovna, budova 

Palackého 

176/18 Jeseník občan. vybavenost 484/1 

Domeček u Katovny  Jeseník jiná stavba 482/2 - 

3 

Ohradní zeď  Jeseník jiná stavba 485/1 - 

2 

KVP, budova Lipovská 296/10 Jeseník občan. vybavenost 137 

 

Pozemky 

Katastrální území Parcela č. Výměra m² 

Jeseník 627/1 2 477 

Jeseník 627/3 40 

Jeseník 629/1 108 

Jeseník 629/2 353 

Jeseník 611/3 342 

Jeseník 611/4 172 

Jeseník 591/1 824 

Jeseník 484/1 371 

Jeseník 484/2 15 

Jeseník 485/1 497 

Jeseník 485/2 356 

Jeseník 137 262 

  



                           

Městská kulturní zařízení Jeseník 
ul. 28. října 880, 790 01 Jeseník 

Internet: www.mkzjes.cz 
e-mail: fusova@mkzjes.cz 

                          

 
 

Telefon: +420 773 588 001 (divadlo) +420 774 070 570 IČO: 00852112, nejsme plátci DPH 

 

Úvodní slovo ředitelky 

Rok 2019 byl pro MKZ Jeseník rokem plných změn. Tou největší z nich byla 

dostavba nového Centra společných aktivit, jehož součástí je také knihovna 

Vincence Priessnitze. Tato změna velmi výrazně proměnila dramaturgii knihovny 

a umožnila rozvíjet knihovnické služby. Již teď v knihovně probíhá řada 

vzdělávacích přednášek, kurzů, programů pro děti ad. Další zásadní změny se 

odehrály v personální oblasti. V MKZ Jeseník jsou tak rovnou 3 noví pracovníci, a 

to vedoucí kina – Mgr. Pavel Bednařík, správce budov – Marek Schromm a na 

pozici dramaturga se z důvodu prodloužení rodičovské dovolené Lucie Vinklerové 

vrátila dlouholetá pracovnice MKZ Lubomíra Macháčková.  

Největší akcí v roce 2019 byla proslulá Mezinárodní Schubertova klavírní 

soutěž, která zásadně ovlivnila rozpočet organizace. Další akcí byla Divadelní 

žatva, která se v tomto roce těšila enormnímu zájmu jak ze strany souborů, tak i 

návštěvníků. V květnu se uskutečnilo tradiční Zahájení lázeňské sezóny s hlavní 

hvězdou Monkey Business a přes prázdniny také již tradiční akce - Jeseník se 

baví. Tato akce prošla zásadní proměnou díky změně místa konání, kdy se po 

letech vrátila opět na Masarykovo náměstí. Na podzim přibyl do dramaturgie 

nový česko-německý festival Im Zentrum, který se vrací ke kořenům Jesenicka a 

navazuje na společnou minulost obou národů.  

V kině se od března roku 2019 zásadně rozšířil program a to vč. filmového 

klubu. Do programu byly navíc zařazeny také filmové festivaly – konkrétně 

Filmový festival outdoorových filmů. V rámci programu se uskutečnily také 

výtvarné dílny pro rodiče s dětmi.  

V roce 2019 se také zlepšily služby pro zákazníky, a to díky zavedení 

platebních terminálů na střediscích divadlo a kino, vznikly také nové webové 

stránky Knihovny Vincence Priessnitze.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 



                           

Městská kulturní zařízení Jeseník 
ul. 28. října 880, 790 01 Jeseník 

Internet: www.mkzjes.cz 
e-mail: fusova@mkzjes.cz 

                          

 
 

Telefon: +420 773 588 001 (divadlo) +420 774 070 570 IČO: 00852112, nejsme plátci DPH 

HOSPODAŘENÍ MKZ JESENÍK 

Celkem  
Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

 

 Náklady    17 998,90 17 489,17 509,73  

Spotřeba materiálu  ( 501) 1 041,17 1 026,09 15,08  

Spotřeba energie ( 502) 899,32 726,63 172,69  

Opravy a udržování ( 511) 321,07 321,07 0,00  

Cestovné (512) 28,58 28,58 0,00  

Náklady na reprezentaci (513) 0,00 0,00 0,00  

Ostatní služby (518) 6 717,69 6 662,98 54,71  

Mzdové náklady (521) 5 485,91 5 278,20 207,71  

z toho : platy zaměstnanců 4 395,61 4 231,99 163,62  

    OON  757,66 713,57 44,09  

    platy RF KVP 315,92 315,92 0,00  

    náhrady DNP 16,72 16,72 0,00  

Zákonné sociální pojištění (524) 1 597,64 1 541,97 55,67  

Ostatní sociální pojištění (525) 12,99 12,99 0,00  

Zákonné sociální náklady (527) 228,30 228,30 0,00  

Ostatní sociální náklady (528) 0,00 0,00 0,00  

Silniční daň. správní popl. (531,538) 3,14 0,56 2,58  

Pokuty a penále, Manka a škody (541,542, 548) 18,61 18,61 0,00  

Ost. náklady z činnosti ( 549 + 504) 242,26 240,97 1,29  

Odpisy dlouhodobého majetku.(551) 1 266,82 1 266,82 0,00  

z toho : odpisy majetku PO 359,47 359,47 0,00  

    
odpisy majetku ve 
správě 907,35 907,35 0,00 

 

Tvorba a účtování opravných položek (556) 0,07 0,07 0,00  

Pořízení DDM (558) 119,88 119,88 0,00  

Kurzové ztráty (563) 4,75 4,75 0,00  

Ostatní finanční náklady (569) 10,70 10,70 0,00  

Výnosy z činnosti PO 
celkem     17 983,16 17 448,00 535,16 

 

Výnosy z prodeje služeb (účet 602) 5 497,11 5 300,32 196,79  

z toho : 
vstupné (včetně výnosy 
za služby KVP) 5 300,32 5 300,32 0,00 

 

    reklama + 604 9,98 0,00 9,98  

    
výlep plakátů, ost. 
služby 186,81 0,00 186,81 

 

Výnosy z pronájmu (603)  338,37 0,00 338,37  

Úroky (662) 0,02 0,02 0,00  

Čerpání fondů (648) 20,00 20,00 0,00  

Ostatní výnosy z činnosti (643, 649) 45,96 45,96 0,00  

Výnosy z prodeje DHM (646) 16,00 16,00 0,00  

Výnosy z prodeje materiálu (644) 2,20 2,20 0,00  

Výnosy z transferů (672) 12 063,50 12 063,50 0,00  

z toho : příspěvek na provoz 6 732,99 6 732,99 0,00  

    
příspěvek na provoz - 
odpisy 1 073,00 1 073,00 0,00 

 

    
příspěvek na opravy a 
vybavení 400,00 400,00 0,00 

 

    
odpisy majetku z 
dotace 334,69 334,69 0,00 

 

   
příspěvek na 
vyjmenované akce 1 423,00 1 423,00 0,00 

 

    
příspěvek na Projekt 
CSA 1 120,73 1 120,73 0,00 

 

  Ol.kr dotace 300,00 100,00 0,00  

    výnosy z RF 679,09 679,09 0,00  



                           

Městská kulturní zařízení Jeseník 
ul. 28. října 880, 790 01 Jeseník 

Internet: www.mkzjes.cz 
e-mail: fusova@mkzjes.cz 

                          

 
 

Telefon: +420 773 588 001 (divadlo) +420 774 070 570 IČO: 00852112, nejsme plátci DPH 

 
SPOTŘEBA ENERGIÍ 
 

KINO    
 

SÚČ AÚČ Text 
k 31. 12. 2019 

MJ Kč 

502 100,99901 El. energie v KWh 21 852 99 350,00 

502 200,99902 Plyn 6 217 71 074,40 

502 300,99903 Voda 115 8 667,89 

      179 092,29 

KATOVNA   
 

SÚČ AÚČ Text           
k 31. 12. 2019 

MJ Kč 

502 100 El. energie   8 453 44 313,00 

502 200 Plyn 4 685 56 488,21 

502 300 Voda  76 13 762,80 

      114 564,01 

KNIHOVNA - CSA    

SÚČ AÚČ Text 
k 31. 12. 2019 

MJ Kč 

502 100 El. energie v kWh ++++ 15 837 94 267,00 

    
El. energie - přefakt. 
Thermont 

  
  

502 200 Spotřeba plynu v m3 7369 85 901,81 

502 300 Spotřeba vody m3 51 12 739,00 

502 Spotřeba energií   192 907,81 

KNIHOVNA -Lipovská    

SÚČ AÚČ Text 
k 31. 12. 2019 

MJ Kč 

502 100 El. energie v kWh 9 586 55 687,00 

502 200 Spotřeba plynu v m3 2 853 34 222,19 

502 300 Spotřeba vody m3 38 9 531,04 

502 Spotřeba energií   99 440,23 

účet 502 Spotřeba energií   

SÚČ AÚČ Text 
k 31. 12. 2019 

    

502 100 Spotřeba el. energie kWh 46 055 245 425,00 

502 200 Spotřeba plynu m3 25 867 300 538,23 

502 200 Plyn - loutky   0,00 

502 300 Spotřeba vody m3 280 61 009,13 

502 Spotřeba energií   606 972,36 

  



                           

Městská kulturní zařízení Jeseník 
ul. 28. října 880, 790 01 Jeseník 

Internet: www.mkzjes.cz 
e-mail: fusova@mkzjes.cz 

                          

 
 

Telefon: +420 773 588 001 (divadlo) +420 774 070 570 IČO: 00852112, nejsme plátci DPH 

 

M K Z + KIHOVNA 

SÚČ AÚČ Text 
k 31. 12. 2019 

MJ Kč 

502 100 Spotřeba el. energie kWh 71 478 395 379,00 

502 200 Spotřeba plynu m3 36 089 420 662,23 

502 300 Spotřeba vody m3 369 83 279,17 

      899 320,40 

 

  



                           

Městská kulturní zařízení Jeseník 
ul. 28. října 880, 790 01 Jeseník 

Internet: www.mkzjes.cz 
e-mail: fusova@mkzjes.cz 

                          

 
 

Telefon: +420 773 588 001 (divadlo) +420 774 070 570 IČO: 00852112, nejsme plátci DPH 

KNIHOVNA VINCENCE PRIESSNITZE 
 

Rok 2019 byl pro knihovny klíčovým. Po mnoha letech se podařilo uskutečnit 

přestěhování knihovny do nové budovy. Z původní knihovny na Lipovské ulici se 

tak knihovna přestěhovala do vedlejšího traktu Divadla Petra Bezruče a od 

června sídlí na adrese 28. října 870/18. Samotné stěhování započalo 17. 6. 2019 

a probíhalo až do 5. 8. 2019, kdy byl spuštěn zkušební provoz knihovny v nové 

budově na ulici 28. října. Kromě stěhování cca 45 000 knihovních svazků se 

stěhovala i část knihovního vybavení (původní počítače, tiskárny ad.).  

Při stěhování se rovněž provedla kompletní revize knihovního fondu  

vč. skladů, která musí být provedena jednou za 5 let. Během revize fondu se 

rovněž přešlo na nový typ kódování knih, a to z původních čárových kódů na 

RFID systém. Tento systém napomáhá zrychlit práci knihovnic a zároveň funguje 

jako ochranný prvek před zcizením.  

Statistické výsledky za rok 2019 odráží i skutečnost, že byla knihovna po  

dobu 7 týdnů uzavřena veřejnosti.  

S ohledem na atraktivnost nových prostorů byl v roce 2019 oproti 

předchozímu roku zaznamenán nárůst v počtu registrovaných čtenářů, a to  

o 152 více než v předchozím roce. Ukázalo se tak, že čtenáři a návštěvníci si 

novou knihovnu našli a mají zájem do ní chodit. Kladný výsledek byl také v počtu 

kulturních akcí a v počtu účastníků těchto akcí. 

Nové prostory knihovny a hudební sál CSA nabízí nové možnosti pro 

pořádání akcí knihovny a navyšuje se zde také počet míst k sezení oproti staré 

knihovně na Lipovské ulici. Došlo k nárůstu 23 akcí a v počtu účastníků  

o 625 oproti předchozímu roku. U počtu návštěvníků využívajících internet 

v knihovně se nadále ukazuje, že nástupem chytrých telefonů není internet na 

dětském oddělení využíván v tak hojném počtu jako je tomu na oddělení pro 

dospělé. Došlo k poklesu celkem o 1082 návštěvníků. Oproti tomu stoupl počet 

výpůjček zvukových dokumentů, resp. audioknih.  

Knihovna Vincence Priessnitze byla stejně jako v minulých letech pověřena 

regionální funkcí. Byla získána dotace od Olomouckého kraje na metodickou 

podporu ostatních knihoven v okrese Jeseník.  

 

Eva Pavlíčková 

vedoucí Knihovny Vincence Priessnitze v Jeseníku 

 

 

 



                           

Městská kulturní zařízení Jeseník 
ul. 28. října 880, 790 01 Jeseník 

Internet: www.mkzjes.cz 
e-mail: fusova@mkzjes.cz 

                          

 
 

Telefon: +420 773 588 001 (divadlo) +420 774 070 570 IČO: 00852112, nejsme plátci DPH 

Čerpání rozpočtu 

1. 
Náklady – středisko knihovna 
(Lipovská a 28. října)     

3 926,35 3 925,89 0,46 

z 
toho:           

2. Spotřeba materiálu (účet 501) 142,89 132,48 638,26 

3. Spotřeba energie (účet 502) 313,32 190,35 292,35 

4. Opravy a udržování (účet 511) 135,88 135,88 1,70 

5. Cestovné (účet 512) 17,93 17,93 7,17 

6. Ostatní služby (účet 518) 4 112,34 4 076,21 285,82 

7. Mzdové náklady (účet 521) 2 385,34 2 221,16 1 724,26 

8. Zákonné sociální pojištění (účet 524) 721,95 681,13 576,72 

9. Ostatní sociální pojištění (účet 525) 6,03 6,03 4,60 

10. Zákonné sociální náklady (účet 527) 112,31 112,31 76,06 

11. Silniční daň (531, 532 a 538) 3,14 0,56 0,00 

12. Pokuty a penále 542 900 2,61 2,61 0,00 

13. Tvorba fondů (číslo účtu 548) 16,00 16,00 0,00 

14. Ost. náklady z činnosti (účet  547,549+504) 190,48 189,19 35,19 

15. Odpisy dlouhodobého majetku.(účet 551) 199,60 199,60 211,83 

16. Opravné pol. 556 z dopln. činnosti 0,07 0,07 0,00 

17- Ostatní finanční náklady 569 6,10 6,10 1,10 

18. Pořízení drobného dlouhodob. maj (558) 37,43 37,43 71,29 

19. Kurzové ztráty 563 0,18 0,18 0,00 

20. 
Výnosy z činnosti PO - účtová tř. 6 
celkem 

8 
693,92 8 312,58 3 620,29 3 619,57 0,72 

z 
toho 
:             

22. Výnosy z prodeje služeb (účet 602) 2 206,85 2 069,76 173,94 

23. Výnosy z pronájmu (účet 603)  244,25 0,00 0,00 

24. Úroky (účet 662) -0,14 -0,14 0,16 

25. Čerpání fondů (účet 648) 20,00 20,00 0,00 

26. Ostatní výnosy z činnosti (643, 649,669) 13,59 13,59 27,55 

27. Výnosy z prodeje DNM (645) 0,00 0,00 0,00 

28. Výnosy z prodeje DHM (646) 16,00 16,00 0,00 

29. Výnosy z prodeje materiálu (644) 0,00 0,00 2,20 

30. Výnosy z transferů (672) 6 193,37 6 193,37 3 416,44 

 

 

 

  



                           

Městská kulturní zařízení Jeseník 
ul. 28. října 880, 790 01 Jeseník 

Internet: www.mkzjes.cz 
e-mail: fusova@mkzjes.cz 

                          

 
 

Telefon: +420 773 588 001 (divadlo) +420 774 070 570 IČO: 00852112, nejsme plátci DPH 

Statistiky 

Registrovaní čtenáři celkem 1958 

Dospělé oddělení 1513 

Dětské oddělení 445 

Návštěvníci knihovny celkem 53334 

Návštěvníci půjčoven 20666 

Dospělé oddělení 15123 

Dětské oddělení 5543 

Návštěvníci využívající internet celkem 1051 

Dospělé oddělení 1023 

Dětské oddělení 28 

Kulturní a vzdělávací akce 67 

Počet návštěvníků  1555 

Návštěvníci on-line služeb 29175 

Akce, kde není knihovna hlavním předatelem 20 

Počet účastníků 887 

Výpůjčky celkem 93712 

Naučná literatura dospělí 17979 

Beletrie dospělí 53876 

Naučná literatura dětské 1528 

Beletrie dětské 9397 

Časopisy dospělí 9812 

Časopisy dětské 981 

Zvukové dokumenty 135 

Počet svazků zapůjčených jiným knihovnám 1716 



                           

Městská kulturní zařízení Jeseník 
ul. 28. října 880, 790 01 Jeseník 

Internet: www.mkzjes.cz 
e-mail: fusova@mkzjes.cz 

                          

 
 

Telefon: +420 773 588 001 (divadlo) +420 774 070 570 IČO: 00852112, nejsme plátci DPH 

Počet souborů zapůjčených jiným knihovnám  172 

Počet poskytnutých konzultací 42 

Počet metodických návštěv  6 

Počet nakoupených svazků Jeseník 1223 

Počet nakoupených svazků do výměnných souborů z prostředků 

na RF  
264 

 

Výběr z akcí v knihovně:  

- Radomír Čížek – Ázerbajdžán 

- Tomáš Černohous – Banát 

- Bronia Gill – Nový Zéland 

- Noc s Andersenem 

- Superhrdinové v knihovně i komiksu 

- Vzpomínkový večer k 30. výročí sametové revoluce 

- Čtení pro nejmenší – ve spolupráci s MRC Krteček 

- Vánoce s nejmenšími v dětském oddělení 

- Knihovnické lekce pro MŠ, ZŠ a SŠ 

 

Otevírací doba knihovny:  

 

 Dospělé oddělení Dětské oddělení 

Pondělí 8.00–12.00     13.00–18.00 13.00–18.00 

Úterý 8.00–12.00     13.00–18.00 13.00–18.00 

Středa zavřeno zavřeno 

Čtvrtek 8.00–12.00     13.00–18.00 13.00–18.00 

Pátek 8.00–12.00     13.00–18.00 13.00–18.00 

Sobota 8.00–12.00       

 

 

 

 



                           

Městská kulturní zařízení Jeseník 
ul. 28. října 880, 790 01 Jeseník 

Internet: www.mkzjes.cz 
e-mail: fusova@mkzjes.cz 

                          

 
 

Telefon: +420 773 588 001 (divadlo) +420 774 070 570 IČO: 00852112, nejsme plátci DPH 

Letní otevírací doba knihovny:  

 

 Dospělé oddělení Dětské oddělení 

Pondělí 9.00–12.00      13.00–17.00 13.00–17.00 

Úterý 9.00–12.00      13.00–17.00 13.00–17.00 

Středa zavřeno zavřeno 

Čtvrtek 9.00–12.00      13.00–17.00 13.00–17.00 

Pátek 9.00–12.00      13.00–17.00 13.00–17.00 

Sobota zavřeno  

 

REGIONÁLNÍ FUNKCE 

V roce 2019 knihovna plnila funkci knihovny pověřené regionálními funkcemi 

(dále RF) pro regionální oblast střediska Jeseník, Javorník, Mikulovice a Žulová. 

Náš region v rámci služeb RF je tvořen 20 knihovnami. Finančně jsou všechny 

činnosti RF garantovány Olomouckým krajem podle § 11, odst. 3, zák.  

č. 257/2001 Sb. – knihovní zákon. V roce 2019 příspěvková organizace MKZ 

Jeseník ve středisku knihovna hospodařila s příspěvkem ve výši 679 090 Kč.  

Výkon regionálních funkcí v Knihovně Vincence Priessnitze zahrnoval tyto 

činnosti:  

- poradenská a konzultační činnost pro knihovny, 

- průběžné poskytování konzultací, rad a pomoci v oblasti služeb a při 

zavádění automatizovaných výpůjčních protokolů, zapracování nových 

zaměstnanců základních knihoven v obcích, pomoc při zpracování 

grantových projektů při zavádění automatizovaných knihovních systému, 

pomoc při zpracování koncepce rozvoje základních knihoven a podpora při 

zajišťování odpovídající kvality knihovnických a informačních služeb, 

- vzdělávání zaměstnanců základních knihoven, pořádání porad, 

- tvorba, distribuce a oběh výměnných fondů pro základní knihovny, 

- akvizice, katalogizace, technické zpracování a distribuce výměnného 

fondu, 

- zajištění nákupu, zpracování a distribuce knihovních fondů pořízených z 

prostředků obce na základě smluv se základními knihovnami měst a obcí, 

bude prováděna akvizice, katalogizace a distribuce knižního fondu a bude 

garantováno odborné zpracování knižního fondu, 

- podpora při zpracování statistiky o činnosti základních knihoven, 



                           

Městská kulturní zařízení Jeseník 
ul. 28. října 880, 790 01 Jeseník 

Internet: www.mkzjes.cz 
e-mail: fusova@mkzjes.cz 

                          

 
 

Telefon: +420 773 588 001 (divadlo) +420 774 070 570 IČO: 00852112, nejsme plátci DPH 

- poskytování metodických návštěv základním knihovnám a další nezbytné 

činnosti napomáhající rozvoji veřejných knihovnických a informačních 

služeb, 

- průběžné metodické návštěvy základních knihoven napomáhající rozvoji 

knihovnických a informačních služeb a napomáhající zvyšování kvality 

služeb pro uživatele knihoven. 

 

  



                           

Městská kulturní zařízení Jeseník 
ul. 28. října 880, 790 01 Jeseník 

Internet: www.mkzjes.cz 
e-mail: fusova@mkzjes.cz 

                          

 
 

Telefon: +420 773 588 001 (divadlo) +420 774 070 570 IČO: 00852112, nejsme plátci DPH 

KINO POHODA 
 

V první polovině roku 2019 bylo odehráno celkem 195 představení, která 

navštívilo 13 048 diváků. Hrubé tržby dosáhly výše 1.445.760 Kč. Průměrně 

navštívilo každé představení 67 diváků. Ve foyeru kina se vystřídalo několik 

výstav různého žánru. Součástí většiny výstav byla vernisáž za účasti široké 

veřejnosti a doprovodného kulturního programu. Například v lednu probíhala 

výstava fotografií místního fotoklubu. Tradičně probíhaly projekce pro předškolní 

děti z MŠ nejen z Jeseníku. Dopolední školní představení a pravidelná 

představení pro seniory (Senior klub). V sále kina se také hodnotili nejlepší 

„sběrači“ Tříkrálové sbírky, kterou pořádá Charita Jeseník.  

Ve 2. pololetí roku 2019 bylo odehráno celkem 202 představení, která 

navštívilo 13 674 diváků. Hrubé tržby dosáhly výše 1.581.720 Kč. Průměrně 

navštívilo každé představení 68 diváků. Ve foyeru kina se vystřídalo několik 

výstav různého žánru, zpravidla výstavy probíhaly v kině jeden měsíc. Součástí 

většiny výstav byla vernisáž za účasti široké veřejnosti a doprovodného 

kulturního programu. 

Sál kina byl pronajímán ke vzdělávacím pořadům, výchovným koncertům, 

ke školním akcím, ale také pro komerční využití tak, aby vůbec nebyl (nebo jen 

minimálně) narušen pravidelný program promítání a akcí. 

V říjnu 2019 nastoupil do kina nový vedoucí, Pavel Bednařík, vybraný na 

základě výběrového řízení MKZ. Od listopadu byl nově upraven promítací profil, 

byla zlepšena propagace na sociálních sítích. Od listopadu také kino nabídlo 

pestřejší program v podobě pravidelného promítání filmového klubu (každou 

středu), uměleckých představení pro náročné diváky, ale také mimofilmových 

akcí (bleší trhy, setkání s diváky apod.) 

Do konce roku proběhlo několik promítání s delegací (Petr Jančárek, 

Václav Marhoul, Nikola Krutilová, Kateřina Turečková) za hojné účasti 

návštěvníků.  

Jesenické kino se v žebříčku více než 200 sledovaných kin (včetně letních) 

v ČR umístilo na 127. místě s průměrnou návštěvností na 1 představení. V 

celkovém hodnocení pak obsadilo 121. místo. Hodnocení bylo seřazeno podle 

celkového počtu diváků a tržeb. Žebříček vede Multiplex CC Chodov v Praze, 

který navštívilo 327 843 diváků s průměrným počtem 22 diváků na  

1 představení. V jednosálových kinech je na první příčce kino Scala (Brno), které 

navštívilo 51 173 diváků a dosáhlo hrubé tržby 5 303 196 Kč s průměrným 

počtem 93 diváků na jedno představení. 

 

 

 



                           

Městská kulturní zařízení Jeseník 
ul. 28. října 880, 790 01 Jeseník 

Internet: www.mkzjes.cz 
e-mail: fusova@mkzjes.cz 

                          

 
 

Telefon: +420 773 588 001 (divadlo) +420 774 070 570 IČO: 00852112, nejsme plátci DPH 

Čerpání rozpočtu 
 

1. Náklady – středisko kino     3 682,07 3 551,18 130,89 

z 
toho 
:           

2. Spotřeba materiálu  (účet 501) 142,89 132,48 58,19 

3. Spotřeba energie (účet 502) 313,32 190,35 179,09 

4. Opravy a udržování (účet 511) 135,88 135,88 40,83 

5. Cestovné (účet 512) 17,93 17,93 2,07 

6. Ostatní služby (účet 518) 4 112,34 4 076,21 2 096,99 

7. Mzdové náklady (účet 521) 2 385,34 2 221,16 684,15 

8. Zákonné sociální pojištění (účet 524) 721,95 681,13 170,77 

9. Ostatní sociální pojištění (účet 525) 6,03 6,03 1,39 

10. Zákonné sociální náklady (účet 527) 112,31 112,31 24,84 

11. Silniční daň (531, 532 a 538) 3,14 0,56 0,00 

12. Pokuty a penále 542 900 2,61 2,61 0,00 

13. Tvorba fondů (číslo účtu 548) 16,00 16,00 0,00 

14. Ost. náklady z činnosti (účet  547,549+504) 190,48 189,19 0,00 

15. Odpisy dlouhodobého majetku.(účet 551) 199,60 199,60 416,35 

16. Opravné pol. 556 z dopln. činnosti 0,07 0,07 0,00 

17- Ostatní finanční náklady 569 6,10 6,10 3,50 

18. Pořízení drobného dlouhodob. maj (558) 37,43 37,43 3,90 

19. Kurzové ztráty 563 0,18 0,18 0,00 

20. 
Výnosy z činnosti PO - účtová tř. 6 
celkem 

8 
693,92 8 312,58 3 682,07 3 528,97 153,10 

z 
toho 
:             

22. Výnosy z prodeje služeb (účet 602) 2 206,85 2 069,76 3 116,32 

23. Výnosy z pronájmu (účet 603)  244,25 0,00 94,12 

24. Úroky (účet 662) -0,14 -0,14 0,00 

25. Čerpání fondů (účet 648) 20,00 20,00 0,00 

26. Ostatní výnosy z činnosti (643, 649,669) 13,59 13,59 4,82 

27. Výnosy z prodeje DNM (645) 0,00 0,00 0,00 

28. Výnosy z prodeje DHM (646) 16,00 16,00 0,00 

29. Výnosy z prodeje materiálu (644) 0,00 0,00 0,00 

30. Výnosy z transferů (672) 6 193,37 6 193,37 466,81 

 

  



                           

Městská kulturní zařízení Jeseník 
ul. 28. října 880, 790 01 Jeseník 

Internet: www.mkzjes.cz 
e-mail: fusova@mkzjes.cz 

                          

 
 

Telefon: +420 773 588 001 (divadlo) +420 774 070 570 IČO: 00852112, nejsme plátci DPH 

Statistika návštěvnosti 

 

 

Měsíc Počet Počet Počet Hrubá 

  
představení návštěvníků 

návštěvníků 

FK 
tržba 

LEDEN 22 1481 16 176 605 

ÚNOR 27 2548 17 297 235 

BŘEZEN 36 3070 16 365 495 

DUBEN 37 2551 7 266 695 

KVĚTEN 37 1873 10 209 830 

ČERVEN 36 1525 12 129 900 

ČERVENEC 23 1228 0 146 955 

SRPEN 24 2082 0 253 120 

ZÁŘÍ 28 1875 58 220 955 

ŘÍJEN 36 2229 52 248 015 

LISTOPAD 39 2616 62 308 165 

PROSINEC 52 3644 47 404 510 

     

CELKEM:     

Počet představení:   397  

Počet návštěvníku:   26 722  

Počet návštěvníků FK:   297  

Průměrný počet 

návštěvníků na 1. 

představení: 

  68 

 

Součet hrubé tržby:   3 074 220  

     



                           

Městská kulturní zařízení Jeseník 
ul. 28. října 880, 790 01 Jeseník 

Internet: www.mkzjes.cz 
e-mail: fusova@mkzjes.cz 

                          

 
 

Telefon: +420 773 588 001 (divadlo) +420 774 070 570 IČO: 00852112, nejsme plátci DPH 

VÝSTAVNÍ PROSTORY 

Městská kulturní zařízení Jeseník disponují třemi výstavními prostory. Jsou jimi 

výstavní síň v Divadle Petra Bezruče, Katovna, a předsálí Kina Pohoda.  

 

Výstavní síň Katovna 

Název Datum  

Zahrada 2 000 – Tvořením k zotavení 9. 1.–31. 1.  

Gymnázium Jeseník – Objektivem studenta 5. 2.–28. 2.  

Adam Krhánek a Zuzana Syrovcová – Výstava A plus Z 2. 3.–30. 3.  

Tomáš Neuwirth a Tomáš Knotek - Zaostřeno převážně 

na Jeseníky 

3. 4.–30. 4. 

Jaroslava Bendová – Cestou Barev 30. 4.–31. 5.  

Zuš Vidnava – Vidnava of Art 5. 6.–30. 6.  

Okoklamy aneb hra světel a stínů 20. 7.–20. 8.  

Současné výtvarné umění na Jesenicku 31. 8.–29. 9.  

Jan Knitl - Tabu je provokace  8. 10.–31. 10.  

Jana Krhánková – Výstava obrazů 16. 11.–20. 12.  

 

Výstavní síň v Divadle Petra Bezruče 

Název Datum 

Jindřich Štrajt – Město  8.1.–31. 1.  

Galerie výtvarníků – Barvy kolem nás 4. 2.–28. 2.  

Galerie výtvarníků – Čtyři cesty 4. 3.–29. 3.  

Piotr Toloczko – Znásobení gesta 3. 4.–30. 4.  

Zuš Jeseník – Výstava žáku II. Stupně výtvarného 

oboru 

7. 5.–31. 5.  

Galerie výtvarníků - Očima Malířů 3. 6.–28. 6. 



                           

Městská kulturní zařízení Jeseník 
ul. 28. října 880, 790 01 Jeseník 

Internet: www.mkzjes.cz 
e-mail: fusova@mkzjes.cz 

                          

 
 

Telefon: +420 773 588 001 (divadlo) +420 774 070 570 IČO: 00852112, nejsme plátci DPH 

Výstava k festivalu V centru (stará knihovna) 21. 9.–13. 10 

Česko očima seniorů 3. 10.–31. 10. 

Kristyna Sojka - Obrazy 2. 11.–20. 12.  

 

Foyer Kina Pohoda 

Název Datum  

Fotoklub Jeseník - Z naší tvorby 7. 1.–31. 1.  

Cesta tří králů  8. 2. –28. 2.  

Martha A – Výstava fotografií 1. 3.–30. 3.  

Výstava ke dni Země 1. 4.–30. 4.  

Vlasta Skřišovská – Výstava obrazů  1. 5.–31. 5.  

Dana Akritidu – Nepomíjivé hry 4. 6.–23. 6.  

Václav Fanta – Praha z přelomu tisíciletí 2. 7.–31. 8.  

Jak vidím Jeseníky 5. 9.–30. 9.  

Dana Akritidu – Závoj skutečnosti 1. 10.–1. 10.  

Miroslav Čučka – Svědectví doby  4. 11.–1. 12.  

Jesenický fotoklub – Ta chvíle, ten okamžik 2. 12.–30. 12. 

 

 

 

 

  



                           

Městská kulturní zařízení Jeseník 
ul. 28. října 880, 790 01 Jeseník 

Internet: www.mkzjes.cz 
e-mail: fusova@mkzjes.cz 

                          

 
 

Telefon: +420 773 588 001 (divadlo) +420 774 070 570 IČO: 00852112, nejsme plátci DPH 

CENTRUM SPOLEČNÝCH AKTIVIT  

 
Rok 2019 byl pro středisko Centrum společných aktivit rokem přelomovým, a to 

především z toho důvodu, že byly dokončeny stavební práce na budově Centra 

vedle Divadla Petra Bezruče na ulici 28. října. Stavba vznikla kompletní 

rekonstrukcí dvou již existujících budov – zahradního domku sousedícího se 

zadním traktem divadla – a jejich propojením přístavbou. V objektu tak vznikly 

nové prostory zahrnující dětské a dospělé oddělní knihovny, hudební sál, 

multimediální učebnu, projektovou místnost s kuchyňkou, recepci, servisní a 

skladovací prostory a sociální zázemí. Stavební práce přišly zhruba na  

27,5 milionu Kč, dovybavení centra a následné aktivity mají v průběhu let přijít 

na 11,5 milionu Kč. Výstavba a výbava Centra společných aktivit byla podpořena 

ze dvou dotačních titulů – v rámci Integrovaného regionálního operačního 

programu částkou 18 milionů Kč a v rámci Programu Interreg V-A Česká 

republika – Polsko částkou 9,5 milionů Kč. Stavební práce byly dokončeny  

k 30. dubnu roku 2019. V polovině června proběhlo stěhování Knihovny Vincence 

Priessnitze - z budovy na Lipovské ulici do nových prostor - spojené s revizí 

knihovnického fondu. Knihovna byla veřejnosti zpřístupněna ve zkušebním 

režimu od 5. srpna 2019. Slavnostní otevření Centra společných aktivit pak 

proběhlo 6. září 2019 za účasti vedení města, zástupců zhotovitele, polských 

partnerů a dalších pozvaných hostů, jakožto i veřejnosti. Tento moment se stal 

klíčovým ve fungování Centra zejména proto, že plánované aktivity  

v rámci projektu „Centrum společných aktivit – kooperační síť samospráv a NNO 

partnerských měst“ se již konečně mohou uskutečňovat v samostatných 

prostorách a dochází tak k efektivnímu naplňování projektových cílů. Co se 

personálního obsazení Centra společných aktivit týče, došlo k jedné podstatné 

změně – k 1. 4. 2019 skončila na pozici hlavní manažerky projektu Ing. Dagmar 

Ponechalová, nahradila ji Ing. Jana Dekanová. Ing. Dekanové byl také 

krátkodobě navýšen úvazek z důvodu potřeby intenzivní práce na vyhotovení 

podstatné žádosti o změnu projektu. (Protože je pozice hlavního manažera 

projektu zřízena pod MěÚ Jeseník, neměla tato změna dopad na rozpočet MKZ.) 

Žádost o změnu byla vypracována po podrobné revizi projektu, která probíhala 

již od podzimu předcházejícího roku. Jejím předmětem bylo především 

prodloužení termínu realizace projektu o 6 měsíců, tedy do 30. 6. 2022, a to z 

důvodu prodloužení stavebních prací na budově Centra společných aktivit oproti 

původnímu plánu, kdy mělo být centrum hotovo již v době startu realizace 

společných aktivit, tedy k 1. 10. 2018. Na prodloužení realizace navazuje nový 

kalendář akcí, který lépe reflektuje potřeby partnerů i NNO. Posledním pilířem 

žádosti o změnu je pak přesun finančních prostředků mezi rozpočtovými 

kapitolami Města Jeseník a MKZ Jeseník. Kontrolor se  

k žádosti o změnu vyjádřil v září 2019, kdy na základě podané žádosti doručil 

Změnový list i s připomínkami. 

V rámci projektu „Centrum společných aktivit – kooperační síť samospráv a 



                           

Městská kulturní zařízení Jeseník 
ul. 28. října 880, 790 01 Jeseník 

Internet: www.mkzjes.cz 
e-mail: fusova@mkzjes.cz 

                          

 
 

Telefon: +420 773 588 001 (divadlo) +420 774 070 570 IČO: 00852112, nejsme plátci DPH 

NNO partnerských měst“ se za rok 2019 uskutečnilo celkem  

20 akcí, z čehož 13 zajišťovala strana česká a 7 strana polská. Z českých akcí 

můžeme chronologicky vyjmenovat: Prezentace studia na PWSZ Nysa v Jeseníku, 

(12. 2. 2019); Česko-polské lyžování na Sedle, (13. 2.–15. 2. 2019); Park žije! - 

Vítání jara (25. 4. 2019); Slavnostní otevření Centra společných aktivit  

v Jeseníku, (6. 9. 2019); Vernisáž výstavy polských výtvarníků v CSA, (20. 9. 

2019); Cestopisná přednáška Tomáše Černohouse, (3. 10. 2019); Exkurze na 

stanici HZS v Jeseníku, (16. 10. 2019); Kreslíme s Dudkem, (22. 10. 2019); 

Autostopem za krásami Nového Zélandu s Broniou Gill, (28. 11. 2019); 

Workshop scrapbookingu, (30. 11. 2019); Knihovnická olympiáda, (17. 12. 

2019); Turnaj v deskových hrách, (17. 12. 2019). Vyjma akcí pořádaných v 

rámci česko-polského projektu se prostory CSA staly od svého otevření dějištěm 

řady dalších akcí, pořádaných ostatními středisky Městských kulturních zařízení, 

městem Jeseník či dalšími neziskovými organizacemi a nekomerčními subjekty – 

v tomto směru se jedná nejčastěji o přednášky, besedy či prezentace. Od 25. 11. 

2019 poskytuje v Centru společných aktivit pravidelné konzultace v rámci 

základního sociálního poradenství organizace Člověk v tísni, o.p.s. 

Závěrem nelze než zopakovat, že rok 2019 byl pro Centrum společných 

aktivit skutečně rokem přelomovým, během nějž se povedlo nastartovat chod 

Centra tak, jak byl zamýšlen. Počet a rozmanitost akcí, které se v rámci projektu 

i mimo něj uskutečnily od září roku 2019, dává tušit, že objekt charakteru 

komunitního centra Jeseník skutečně postrádal a bude mít hojné využití do 

dalších let. 

 
Jiří Janík, redaktor 

Kristýna Weiserová, projektový pracovník 

 
 

Čerpání rozpočtu 

1. Náklady PO - účtová tř. 5 celkem     1 120,73 1 120,73 0,00 

z 
toho 
:           

2. Spotřeba materiálu (účet 501) 216,53 201,91 186,38 

3. Spotřeba energie (účet 502) 606,97 434,28 0,00 

4. Opravy a udržování (účet 511) 319,37 319,37 0,00 

5. Cestovné (účet 512) 20,00 20,00 1,41 

6. Ostatní služby (účet 518) 6 246,48 6 191,77 185,39 

7. Mzdové náklady (účet 521) 3 069,49 2 861,78 616,37 

8. Zákonné sociální pojištění (účet 524) 916,06 860,39 104,86 

9. Ostatní sociální pojištění (účet 525) 7,61 7,61 0,78 

10. Zákonné sociální náklady (účet 527) 138,53 138,53 13,71 

11. Silniční daň (531, 532 a 538) 3,14 0,56 0,00 

12. Pokuty a penále 542 900 2,61 2,61 0,00 

13. Tvorba fondů (číslo účtu 548) 16,00 16,00 0,00 



                           

Městská kulturní zařízení Jeseník 
ul. 28. října 880, 790 01 Jeseník 

Internet: www.mkzjes.cz 
e-mail: fusova@mkzjes.cz 

                          

 
 

Telefon: +420 773 588 001 (divadlo) +420 774 070 570 IČO: 00852112, nejsme plátci DPH 

14. Ost. náklady z činnosti (účet  547,549+504) 207,07 205,78 0,00 

15. Odpisy dlouhodobého majetku.(účet 551) 1 054,99 1 054,99 0,00 

16. Opravné pol. 556 z dopln. činnosti 0,07 0,07 0,00 

17- Ostatní finanční náklady 569 9,60 9,60 0,00 

18. Pořízení drobného dlouhodob. maj (558) 41,33 41,33 7,26 

19. Kurzové ztráty 563 0,18 0,18 4,57 

20. 
Výnosy z činnosti PO - účtová tř. 6 
celkem     1 120,73 1 120,73 0,00 

 

Aktivity pořádané českou stranou - výdaje MKZ 

Pořadové 
číslo 

aktivity 
Datum 

uskutečnění Název aktivity 
Zapojené 

organizace 
Počet 

účastníků čerpáno cca  

1. 12.4.2019 
Prezentace PWSZ 

maturantům z Jeseníku 

Gymnázium 
Jeseník, SOŠ a SOU 

strojírenské a 
stavební Jeseník 

84      4 000,00 Kč  

2. 
13. 2. –15. 2. 

2019 
Lyžařský výcvik ZŠ - Jak 

se chovat na horách 
ZŠ Fučíkova 47 

   28 000,00 
Kč  

3. 25. 4 .2019 Ekodílny - Park žije 

Gymnázium 
Jeseník, Sudetikus, 

HZS Jeseník, ZŠ 
Jeseník Nábřežní, ZŠ 
Jeseník Průchodní, 

ZŠ Kobylá 

cca 350 
   25 000,00 

Kč  

4. 12. 6. 2019 
Kooperační burza 

Jeseník 

KVP Jeseník, MKZ 
Jeseník, Klub 

turistů, Fotbal. Klub 
Jeseník, Šachový 

klub Jeseník 

20 

     3 500,00 Kč  

5. 6. 9. 2019 Slavnostní otevření CSA KVP Jeseník, 
MKZ Jeseník 

cca 400    45 000,00 
Kč  

6. 20. 9. 2019 Výstava polských 
výtvarníků JVS z.s. 32      8 500,00 Kč  

7. 3. 10. 2019 
Cestopisná přednáška - 

Banát - Černohous 
KVP Jeseník 42 

     7 000,00 Kč  

8. 16. 10. 2019 
Bezpečnost a návštěva 

HZS 

HZS Jeseník, ZŠ 
Jeseník,  

cca 200 
     5 000,00 Kč  

9. 22. 10. 2019 
Kreslíme s Dudkem I. 

ZŠ Bělá pod 
Pradědem 

49 
   11 000,00 
Kč  

10. 22. 10. 2019 
Kreslíme s Dudkem II. 

ZŠ Nábřežní 
Jeseník 

33 

11. 28. 11. 2019 Výstava Bronia Gill KVP Jeseník 44      5 000,00 Kč  

12. 30. 11. 2019 
Práce s Big shot - 

Vánoce KVP Jeseník 19 
   13 000,00 
Kč  



                           

Městská kulturní zařízení Jeseník 
ul. 28. října 880, 790 01 Jeseník 

Internet: www.mkzjes.cz 
e-mail: fusova@mkzjes.cz 

                          

 
 

Telefon: +420 773 588 001 (divadlo) +420 774 070 570 IČO: 00852112, nejsme plátci DPH 

13. 17. 12. 2019 Deskové hry 
KVP Jeseník, SP 
10 Nysa szkola 

4a (ZŠ) 
25 

     5 100,00 Kč  

14. 17. 12. 2019 Knihovní olympiáda 
KVP Jeseník, SP 
10 Nysa szkola 

3a (ZŠ) 

28 

     5 000,00 Kč  

 

Aktivity pořádané polskou stranou - výdaje MKZ 

Pořadové 
číslo 

aktivity 
Datum 

uskutečnění Název aktivity 
Zapojené 

organizace 
Počet 

účastníků čerpáno cca  

1. 

6. 4. 2019 
Společný koncert 

JSPS a Chor 
Hosana Nysa 

JSPS Jeseník 54 

0 Kč 

2. 
11. 4. 2019 

Umělecká 
dopisová soutěž 

ZŠ Jesenicko 100 0 Kč 

3. 

21. 5. 2019 Zdraví seniorů Klub seniorů 45 

          4 000,00 Kč  

4. 

4. 6. 2019 Dny seniorů 
Rada seniorů, 

CSS Jeseník 
28           4 000,00 Kč  

5. 
12. 6. 2019 Výstava 

Komunismus  
VMJ Jeseník 50 0 Kč 

6. 

14. 6. 2019 
Česko-polský 

vodácký výcvik 

ZŠ Jeseník, 
Fučíkova, SP 

Nysa 
25           4 000,00 Kč  

7. 

8. 7.–12. 7. 
2019 

Workshop psaní 
divadelního scénáře 

CSA Jeseník 100 0 Kč 

8. 
11. 8. 2019 Poznávání Nysy Klub seniorů 40         12 000,00 Kč  

9. 
12. 9. 2019 Podzimní country Klub seniorů 40           8 000,00 Kč  

10. 
15. 9. 2019 Restaurant Day 

Sudetikus, Klub 
seniorů 

30           4 100,00 Kč  

11. 20. 11. 2019 Kongres knihoven KVP Jeseník 25         11 500,00 Kč  

 

 

 



                           

Městská kulturní zařízení Jeseník 
ul. 28. října 880, 790 01 Jeseník 

Internet: www.mkzjes.cz 
e-mail: fusova@mkzjes.cz 

                          

 
 

Telefon: +420 773 588 001 (divadlo) +420 774 070 570 IČO: 00852112, nejsme plátci DPH 

DIVADLO PETRA BEZRUČE 
 

Čerpání rozpočtu 

1. Náklady – středisko divadlo     8 403,60 8 025,22 378,38 

z 
toho 
:           

2. Spotřeba materiálu (účet 501) 142,89 132,48 10,41 

3. Spotřeba energie (účet 502) 313,32 190,35 122,97 

4. Opravy a udržování (účet 511) 135,88 135,88 0,00 

5. Cestovné (účet 512) 17,93 17,93 0,00 

6. Ostatní služby (účet 518) 4 112,34 4 076,21 36,13 

7. Mzdové náklady (účet 521) 2 385,34 2 221,16 164,18 

8. Zákonné sociální pojištění (účet 524) 721,95 681,13 40,82 

9. Ostatní sociální pojištění (účet 525) 6,03 6,03 0,00 

10. Zákonné sociální náklady (účet 527) 112,31 112,31 0,00 

11. Silniční daň (531, 532 a 538) 3,14 0,56 2,58 

12. Pokuty a penále 542 900 2,61 2,61 0,00 

13. Tvorba fondů (číslo účtu 548) 16,00 16,00 0,00 

14. Ost. náklady z činnosti (účet  547,549+504) 190,48 189,19 1,29 

15. Odpisy dlouhodobého majetku.(účet 551) 199,60 199,60 0,00 

16. Opravné pol. 556 z dopln. činnosti 0,07 0,07 0,00 

17- Ostatní finanční náklady 569 6,10 6,10 0,00 

18. Pořízení drobného dlouhodob. maj (558) 37,43 37,43 0,00 

19. Kurzové ztráty 563 0,18 0,18 0,00 

20. 
Výnosy z činnosti PO - účtová tř. 6 
celkem 

8 
693,92 8 312,58 381,34 8 312,58 381,34 

z 
toho 
:             

22. Výnosy z prodeje služeb (účet 602) 2 206,85 2 069,76 137,09 

23. Výnosy z pronájmu (účet 603)  244,25 0,00 244,25 

24. Úroky (účet 662) -0,14 -0,14 0,00 

25. Čerpání fondů (účet 648) 20,00 20,00 0,00 

26. Ostatní výnosy z činnosti (643, 649,669) 13,59 13,59 0,00 

27. Výnosy z prodeje DNM (645) 0,00 0,00 0,00 

28. Výnosy z prodeje DHM (646) 16,00 16,00 0,00 

29. Výnosy z prodeje materiálu (644) 0,00 0,00 0,00 

30. Výnosy z transferů (672) 6 193,37 6 193,37 0,00 

 

  



                           

Městská kulturní zařízení Jeseník 
ul. 28. října 880, 790 01 Jeseník 

Internet: www.mkzjes.cz 
e-mail: fusova@mkzjes.cz 

                          

 
 

Telefon: +420 773 588 001 (divadlo) +420 774 070 570 IČO: 00852112, nejsme plátci DPH 

 

Pohádky pro děti 

13. 1. O chytré princezně 81 

24. 2. Dášenka čili život štěněte 123 

17. 3. O Budulínkovi 91 

6. 10. Maková panenka 173 

10. 11. Rákosníček a jeho rybník 168 

15. 12. Vánoční zvoneček vypravuje 73 

7. 7. Nezbedná čarodějnice 62 

28. 7. O kouzelném semínku 87 

11. 8. Vojta a strašidla 82 

Celkem                                              9 představení 940 

  

Kultura školám   

14. 1. Pohádky ze mlýna 176 

20. 2. Cesta kolem světa za 80 dní 190 

2. 4. Muzikál Malý princ 2x 490 

3. 4. Muzikál Malý princ 2x 480 

4. 4. Muzikál Malý princ 279 

8. 10. Tůdle, nůdle aneb rošťačení s dětmi 190 

16. 12. Pohádkový betlém 2x 506 

Celkem 10 představení 2311 

      

Divadelní žatva   

6. 4. Celodenní sobotní program - 11 představení 378 

Celkem 1 akce 378 

      

Zábavné pořady   

16. 2. Screamers - Velký flám 202 

23. 4. Úsměvy Zdeňka Trošky 222 

9. 8. Mario Šeparovič 59 

Celkem 3 představení 483 

   

Divadelní předplatné     

20. 1. Tchýně na zabití 127 

5. 4. Limonádový Joe 125 

3. 5. Prachy!!! 119 

19. 5. Enigmatické variace 34 

24. 10. Znovu a líp 17 

26. 11. Dokonalá svatba 50 

17. 12. Sladké mámení 9 

      

Celkem 7 představení 481 

      

Divadelní představení mimo předplatné   

8. 3. Divadlo Járy Cimrmana – Blaník 291 



                           

Městská kulturní zařízení Jeseník 
ul. 28. října 880, 790 01 Jeseník 

Internet: www.mkzjes.cz 
e-mail: fusova@mkzjes.cz 

                          

 
 

Telefon: +420 773 588 001 (divadlo) +420 774 070 570 IČO: 00852112, nejsme plátci DPH 

22. 5. Brejle 47 

7. 5. Holendry  215 

1. 8. Rozpaky zubaře Svatopluka Nováka 63 

Celkem 4 představení 616 

      

Koncerty vážné hudby     

27. 1. Koncert ke 222. výročí F. Schuberta        87 

10. 3. Martin Kasík – Klasika Viva 25 

7. 4. Stupkovo kvarteto – Klasika Viva 22 

24. 4. Zahajovací koncert Schubertovy soutěže 2019 32 

27. 4. Závěrečný koncert Schubertovy soutěže 2019 100 

19. 5. Karel Dohnal – Klasika Viva 21 

27. 10. MFO – koncert k české státnosti 186 

Celkem 7 koncertů 473 

      

Koncerty     

15. 2. Slávek Janoušek & Luboš Vondrák 26 

20. 3. The Backwards 251 

2. 5. Karel Plíhal 206 

21. 9. Kafka Band 253 

7. 11. Bratři Ebenové 238 

7. 12. František Nedvěd + Tie Break 274 

13. 7. Folková Katovna 56 

Celkem 7 koncertů 1304 

      

     

Besedy 

21.9. Festival V centru – aut. čtení 56 

21.9. Festival V centru – aut. čtení 31 

30.10. Tomík na cestách 24 

 Celkem 3 besedy 133 

      

Taneční kurz                                              12 lekcí    
 

  



                           

Městská kulturní zařízení Jeseník 
ul. 28. října 880, 790 01 Jeseník 

Internet: www.mkzjes.cz 
e-mail: fusova@mkzjes.cz 

                          

 
 

Telefon: +420 773 588 001 (divadlo) +420 774 070 570 IČO: 00852112, nejsme plátci DPH 

 

Předplatitelé  počet 

Celoroční předplatné 199 

Jarní předplatné 29 

Zimní předplatné 29 

 

 

 

Vyjmenované akce 

 

Novoroční ohňostroj 

Jako v každém roce se 1. 1. 2019 uskutečnil tradiční Novoroční ohňostroj se 

slavnostním pozdravem vedení města.  

 

 

Divadelní žatva 

Divadelní žatva je přehlídka ochotnických divadel Jesenicka, která v letošním 

roce proběhla 5. a 6. dubna v Divadle Petra Bezruče. Představilo se na ní více 

než 12 souborů, z nichž 7 bylo dětských. Kromě zájmových kroužků se se svými 

divadly představily třeba také děti ze základních škol nebo studenti jesenického 

gymnázia. V odborné porotě usedli ostravský režisér Alexandr Rychecký, 

olomoucký herec Daniel Kunz a dlouholetá pedagožka dramatických kroužků, 

Alena Trunečková. 

 

XXI. Mezinárodní Schubertova soutěž pro klavírní dua 

 

Ve dnech 24. 4.–27. 4. se v Jeseníku uskutečnila 21. Mezinárodní Schubertova 

soutěž pro klavírní dua. Soutěž, kterou v roce 1978 založili manželé Lejskovi 

společně s Aloisem Složilem, odstartovala recitálem laureátů minulého ročníku, 

ukrajinského dua složeného z Igora Sediuka a Olega Kopeliuka. Slavnostní 

zahájení proběhlo v Kongresovém sále Priessnitzových léčebných lázní. 

Soutěž byla stejně jako v minulých letech rozdělena do dvou kategorií. 

První kategorie je pro klavíristy do 21 let a je jednokolová. V tomto roce v ní 

soutěžilo 6 dvojic (ČR, Litva, Německo, Estonsko a Vietnam). V první kategorii 

zvítězily sestry – dvojčata Auguste a Ieva Petkünaité (Litva), 2. cena nebyla 



                           

Městská kulturní zařízení Jeseník 
ul. 28. října 880, 790 01 Jeseník 

Internet: www.mkzjes.cz 
e-mail: fusova@mkzjes.cz 

                          

 
 

Telefon: +420 773 588 001 (divadlo) +420 774 070 570 IČO: 00852112, nejsme plátci DPH 

udělena, 3. cenu porota rozdělila mezi dvě dua – sourozence Cornelii a Markuse 

Nickovi (Německo) a Evu Grundovou s Anetou Horákovou (Konzervatoř Brno), 

které získaly také cenu Vlastimila Lejska za nejlepší provedení české soudobé 

skladby. Jelikož i výkony ostatních soutěžících byly velmi dobré, porota udělila 

mimořádně Čestné uznání třem párům – Eva Strejcová-Hana Mézlová 

(Konzervatoř Teplice), Gia Dang Nguyen-Thanh Nhat Vu (Vietnam) a Liisa Maria 

Marrandi-Eva Lotta Lepp (Estonsko). 

Druhá kategorie Schubertovy soutěže je otevřená pro soutěžící v součtu 

věku 70 let. Program je rozdělen na 3 kola. Letos přijelo 14 klavírních duí z 

mnoha koutů světa (ČR, Slovensko, Rakousko, Německo, Japonsko, Francie, 

Rusko, Ukrajina, Arménie, Brazílie, Francie, Čína a Polsko). Zcela výjimečně 

vysokou úroveň letošních soutěžících dokládal fakt, že první tři dvojice dělilo  

13 setin bodu. První cenu získalo duo z Japonska: sestry Aya a Risa Sakamoto, 

2. cena byla dělena (pro zcela stejný bodový zisk po třech kolech!) mezi manžele 

z Polska: Agnieszka Zahaczewska Książek-Krzysztof Książek (též získali Cenu 

Aloise Složila za nejlepší provedení skladby Franze Schuberta) a duo z Francie: 

Manuel Vieillard-David Salmon, 3. cena byla udělena česko-rakouskému páru 

Tereza Kalábová-Johannes Gugg.  

Koncert vítězů 27. 4. proběhl v zaplněném Kongresovém sále 

Priessnitzových lázní a byl zaznamenáván Českým rozhlasem.  Na zahájení 

poprvé v historii zazněla Bartókova Sonáta pro dva klavíry a bicí nástroje  

(1. věta) v podání japonských vítězek za spolupráce Martina Opršála a Martina 

Kleibla. Po přestavbě pódia zahráli ostatní držitelé cen a závěr přinesl zajímavý 

experiment, kdy se tři nejlepší dua z II. kategorie podělila o provedení tří vět 

Mozartova koncertu Es dur K365 za doprovodu Moravského komorního orchestru 

pod taktovkou Richarda Kružíka. Koncertem provázel režisér a moderátor 

českého rozhlasu Michal Bureš. 

V letošním roce v řadách poroty usedli vedoucí klavírního oddělení na 

Universität für Musik v Gratzu, Ayami Ikeba (Rakousko), pedagožka a klavíristka 

v Ravel Piano Duo - Katarzyna Ewa Sokolowska (Polsko), pedagog Christoph 

Sischka (Německo), pedagog na VŠMU v Bratislavě, Peter Pažický (Slovensko), 

univerzitní profesor René Adámek (ČR) a předseda poroty Martin Hršel (ČR). 

Schubertova soutěž byla zařazena do seznamu významných kulturních 

událostí Olomouckého kraje a konala se s podporou města Jeseník, Českého 

rozhlasu a Českého hudebního fondu. Jedenadvacátý ročník soutěže proběhl již 

tradičně v gesci Městských kulturních zařízení Jeseník za spolupráce 

s Priessnitzovými léčebnými lázněmi, a. s., a ZUŠ Jeseník. Významný a věrný 

partner je od založení soutěže firma Petrof, která letos poskytla dva své 

koncertní nástroje – Antonín Petrof a Mistral. Počtem zahraničních účastníků a 

jejich vysokou kvalitou se řadí Schubertova soutěž v Jeseníku mezi 

nejvýznamnější mezinárodní klavírní soutěže pořádané v ČR. 

 



                           

Městská kulturní zařízení Jeseník 
ul. 28. října 880, 790 01 Jeseník 

Internet: www.mkzjes.cz 
e-mail: fusova@mkzjes.cz 

                          

 
 

Telefon: +420 773 588 001 (divadlo) +420 774 070 570 IČO: 00852112, nejsme plátci DPH 

Zahájení lázeňské sezóny 

 

Zahájení lázeňské sezóny je jednou z největších akcí města Jeseník, která se 

konala ve dnech 9. až 12. května 2019. Zahájení lázeňské sezóny proběhlo ve 

spolupráci s Priessnitzovými léčebnými lázněmi, IC Jeseník a městem Jeseník. 

Akce se tradičně uskutečnila na Masarykově náměstí, v roce 2019 se oslavy 

rozšířily ještě o Den pramenů. V rámci toho proběhlo zdobení pramenů, kulturní 

program před pomníkem Vincence Priessnitze a poté odborné přednášky. Hlavní 

program zahájení následoval v pátek. Na podiu se vystřídaly místní taneční i 

hudební soubory – SZUŠ taneční, Dynybyly Band, Funky Bonkers, Lights Off, 

hlavní hvězdou večera byla kapela Monkey Business. Jako každým rokem se tato 

událost setkala s velkým počtem návštěvníků.  

 

Letní kino 

 

Letní kino bylo v roce 2019 poprvé přesunuto do letního divadla ve Smetanových 

sadech. Poprvé byly projekce letního kina také zpoplatněny. Přes obecně horší 

počasí se nakonec promítalo ve všechny plánované časy. Letní Pohodu navštívilo 

celkem 1 221 diváků, z toho nejvíce 305 návštěvníků zhlédlo českou komedii 

Ženy v běhu, zároveň všechny filmy vidělo více než sto lidí. Celkově se promítalo 

700 minut filmů. Nejkratším filmem byly s 93 minutami Ženy v běhu, naopak 

nejdelším Zrodila se hvězda (136 minut) a hned za ní jen o dvě minuty kratší 

Bohemian Rhapsody. Letos se na plátně nešetřilo hudbou. Bohemian Rhapsody a 

Zrodila se hvězda jsme již zmínili, tudíž připomeneme také dva muzikály, a to La 

La Land a Mamma Mia! Here We Go Again. Nakonec 2/6 filmů byly z české 

produkce. Kromě oblíbených Žen v běhu mohli diváci vidět Teroristku v podání 

Ivy Janžurové.  

 

Folková Katovna 

 

Folková Katovna je již tradičně oslavou přicházejícího léta, i v loňském roce 

proběhla v prostorách zahrady památkově chráněné budovy Katovny, a to  

13. července. Na akci hrála spousta kapel - jak jesenických, tak pražských či ze 

Slovenska: Taneční skupina Crock 14, Z hecu, Allan Mikušek, New Bridge, Grupa 

Furmana, Brejle, Šansonika. 

 



                           

Městská kulturní zařízení Jeseník 
ul. 28. října 880, 790 01 Jeseník 

Internet: www.mkzjes.cz 
e-mail: fusova@mkzjes.cz 

                          

 
 

Telefon: +420 773 588 001 (divadlo) +420 774 070 570 IČO: 00852112, nejsme plátci DPH 

Jeseník se baví 

 

Akce Jeseník se baví proběhla 3. srpna 2019, po letech opět na Masarykově 

náměstí. Jedná se o městskou slavnost, která je cílena na návštěvníky 

jesenického okresu. Kromě hudební produkce na podiu byl zajištěn také program 

pro děti v dětské zóně. Na této akci se představily pivní speciály  

z regionálních minipivovarů a také speciality z místní kuchyně a rukodělné 

produkty. Na akci zahrály kapely Arakain, Jakub Děkan, David Stypka, Mirka 

Miškechová, The Machine, Fake Your Destiny.  

 

Im Zentrum 

 

Ve dnech 20. až 22. září 2019 se konal již počtvrté česko-německý umělecký 

festival „V centru“. Od roku 2016 tato iniciativa spojuje umělce, kteří společně s 

místními obyvateli vytvářejí nový prostor pro setkávání a znovu objevují bývalé 

Sudety z kulturní perspektivy. Festival bývá každým rokem na jiném místě, letos 

byl poprvé ve městě Jeseník (dříve to byly Vlčice, Vidnava ad.)  

Hlavním cílem letošního ročníku byla úprava bývalé městské knihovny, 

která byla na vnějším povrchu zabalena do kobercových šatů Thomasem 

Gerstmeirem a Merianem Teutschem (Mnichov) a tím výrazně proměnila vnímání 

samotného místa i přilehlých prostor. Zevnitř byla budova vyčištěna a 

vymalována a byl vytvořen prostor pro výstavy, instalace a dílny. Kromě 

výstavních prostor byla v přízemí vytvořena mobilní kavárna, která se po dobu 

festivalu stala hlavním centrem. První patro bylo využito pro umělecké instalace 

a část domu sloužila také pro speciální divadelní představení. Festival se konal 

také na dalších místech - Kafka Band hrál v Kongresovém sále Priessnitzových 

léčebných lázní, v Divadle Petra Bezruče se uskutečnil bilingvní česko-německý 

kabaret, v Kině Pohoda proběhla autorská čtení a poslední den se uskutečnila 

komentovaná procházka Jeseníkem, a to s městskou architektkou Sárou Al-

Wahaishi a historiky Procházku doplnil hudební busking.  

Konkrétní výsledky projektu:  

- Instalace "Lelkovadlo" od REZ se stává nedílnou součástí parku. 

- Participativní projekt Lucii Dellefant „Náš dům“ umožňuje veřejnou soutěž 

nápadů, v níž se místní obyvatelé mohou rozhodnout o budoucím využití 

bývalé městské knihovny.  

- Revitalizace města Jeseník prostřednictvím uměleckých akcí a přestavby 

budov. 

- Prohloubení vztahů mezi umělci, místními obyvateli a návštěvníky. 

- Mnoho nových setkání, kontakty. 



                           

Městská kulturní zařízení Jeseník 
ul. 28. října 880, 790 01 Jeseník 

Internet: www.mkzjes.cz 
e-mail: fusova@mkzjes.cz 

                          

 
 

Telefon: +420 773 588 001 (divadlo) +420 774 070 570 IČO: 00852112, nejsme plátci DPH 

- Němečtí účastníci a návštěvníci, ale také lidé z Prahy, Brna, Vídně 

znovuobjevují tento region, jsou nadšení a chtějí se vrátit. 

- Pro asi 10 německých hostů vznikla v tomto roce příležitost poprvé 

cestovat do regionu a hledat své kořeny. 

- Vzhledem k popularitě festivalu již máme od místních obyvatel 

„dobrovolné“ nabídky, které nás budou příští rok podporovat místy a 

pracovními silami. 

- Město Jeseník očekává, že popularita festivalu spojí zejména mladou 

generaci s městem. 

- „Hraniční příběhy“ vytvořené při mediálním workshopu se studenty 

středních škol v Jeseníku a Lappersdorfu jsou veřejnosti prezentovány na 

internetovém portálu:  

https://grenzgeschichten.net/stories/view/881/ 

 

Projekt se uskutečnil za spolufinancování partnerů z české a německé strany. 

Zúčastnilo se jej přes 1 000 návštěvníků. Díky nekonvenční instalaci kobercových 

pruhů se zvedl velký zájem o budoucnost budovy bývalé knihovny. Dalším 

středem zájmu se stala také kreativní dílna pro děti, kterou speciálně pro tento 

festival vytvořila Andrea Demek. Ta udělala kopie slavných jesenických staveb 

z molitanu a poté s nimi vytvořila urbanistický workshop pro děti. Vzhledem 

k velkému zájmu byl celý dům i dílna otevřena ještě 2 týdny po festivale, o 

workshopy projevily zájem i základní školy.  

Festival se bude konat v Jeseníku také příští rok, a to ve staré textilní 

továrně Moravolen. S ohledem na místo konání bude v dalším roce partnerem 

festivalu také Vlastivědné muzeum. Mimo jiné je cílem připomenout kořeny 

textilního průmyslu na Jesenicku.  

 

Vánoce v Jeseníku 

 

Vánoce v Jeseníku byly v tomto roce složené ze série navazujících akcí. Vánoce 

odstartovaly 5. prosince Rozsvícením vánočního stromu s následnou Mikulášskou 

nadílkou. Následoval dvoudenní Vánoční jarmark u vodní tvrze ve spolupráci 

s Vlastivědným muzeem Jesenicka, oslavy pokračovaly zpíváním s Deníkem a 

závěrem byla jako vždy tradiční Zlatá neděle s tradiční vánoční polévkou za 

doprovodu kytaristy a zpěváka Jana Audrlického.  

 

 

 

https://grenzgeschichten.net/stories/view/881/


                           

Městská kulturní zařízení Jeseník 
ul. 28. října 880, 790 01 Jeseník 

Internet: www.mkzjes.cz 
e-mail: fusova@mkzjes.cz 

                          

 
 

Telefon: +420 773 588 001 (divadlo) +420 774 070 570 IČO: 00852112, nejsme plátci DPH 

Propagace 
 

1. Webové stránky 

Veškeré dění v našich střediscích najdou zájemci na webových stránkách:  

www.mkzjes.cz, www.knihovna-jesenik.cz, www.kinopohoda.cz, 

www.csajesenik.cz, www.jesinfo.cz, www.imzentrum.eu.  Návštěvníci 

stránek se na stránkách dozvědí aktuální informace, připravované akce, 

naleznou zprávy a fotky z již proběhlých akcí a dále archiv akcí. Webové 

stránky navíc nabízejí online prodej a rezervace vstupenek na naše akce. 

Kromě akcí pořádaných MKZ Jeseník jsou propagovány na stránkách též akce 

dalších pořadatelů na Jesenicku.  Události jsou přehledně přidávány do 

jednotlivých sekcí tak, aby si návštěvník stránek rozklikl události či akce, 

které ho aktuálně zajímají nejvíce. 

 

2. Pozvánky, plakáty 

K výstavám a programům jsou připravované pozvánky a plakáty. Pozvánky 

jsou rozesílány elektronicky na e-mailové adresy, které jsou neustále 

aktualizovány. Návštěvníci kulturních akcí mohou zanechat svou  

e-mailovou adresu, na kterou jim jsou pak pozvánky zasílány. Ke každé 

výstavě připravuje muzeum také plakáty, obvykle formátu A4 a A3. U 

několika výstav se připravovaly i velké plakáty formátu A2 nebo A0, ale také 

menší plakátky velikosti A5. Plakáty formátu A3 jsou pak umístěny na 

výlepových plochách. 

 

3. Tištěná média 

Zprávy o akcích MKZ se objevují v tištěných médiích. Nejvíce článků bylo 

zveřejněno v Našem městě, Jesenickém týdeníku a Jesenickém a 

Šumperském deníku. Několik tiskových zpráv vydala i Česká tisková kancelář 

a články se pak objevily například v týdeníku 5plus2 a dalších. 

 

4. Internetová média 

Články a informace o pořádaných výstavách byly zveřejněny v roce 2019 

hned na několika webových portálech – jesinfo.cz, novinky.cz, idnes.cz, 

informuji.cz, fullmoonzine.cz, kudyznudy.cz 

 

5. Televizní vysílání a rádia 

Informace z MKZ Jeseník zařazuje do vysílání Český rozhlas Olomouc, 

Radiožurnál, Český rozhlas Vltava a Rádio Čas 

 

 

 

 

http://www.mkzjes.cz/
http://www.knihovna-jesenik.cz/
http://www.kinopohoda.cz/
http://www.csajesenik.cz/
http://www.jesinfo.cz/
http://www.imzentrum.eu/


                           

Městská kulturní zařízení Jeseník 
ul. 28. října 880, 790 01 Jeseník 

Internet: www.mkzjes.cz 
e-mail: fusova@mkzjes.cz 

                          

 
 

Telefon: +420 773 588 001 (divadlo) +420 774 070 570 IČO: 00852112, nejsme plátci DPH 

6. Facebook 

Facebookové stránky všech středisek pravidelně informují o novinkách a 

blížících se akcích a přinášejí fotografie z proběhlých akcí a doprovodných 

programů. 

 

 

ZÁVĚR 

V minulém roce proběhlo několik zásadních změn. Jednou z nich je otevření nové 

budovy Centra společných aktivit. Budova byla opravena díky dvěma dotačním 

titulům, a to z programů Irop a Interreg. Kromě pozitivních změn v souvislosti 

s novými důstojnými prostory pro knihovnu se otevírá taktéž velká neznámá 

ohledně fungování budovy po dobu trvání projektu a jeho udržitelnosti. V celém 

roce 2020 bude dále probíhat monitorování provozních nákladů (nárůst nákladů 

ve spojitosti s revizemi, energiemi ad.).  

Rok 2020 bude převážně ve znamení oprav. V tuto chvíli je podána žádost 

o dotaci na výměnu kotlů v Divadle Petra Bezruče, které jsou již v havarijním 

stavu. Pokud nebude získána dotace, bude se výměna hradit z rozpočtu MKZ  

(v rozpočtu naplánováno), a to v letních měsících. Další oprava se uskuteční na 

památkově chráněné budově Katovny, kde proběhne další ochranný nátěr střešní 

krytiny. V tuto chvíli zároveň probíhá zpracování dokumentace k opravě 

elektroinstalace a foyer Kina Pohoda. Pro následující roky je plánována velká 

rekonstrukce divadelního sálu a vybavení. Ve špatném stavu je také scénická 

technika, a to konkrétně světla, z nichž část je již nefunkční, i ozvučení, které se 

v důsledku let opotřebovalo. V loňském roce byla taktéž plánována úprava 

zahrady za Centrem společných aktivit, ta se ale z důvodu nutnějších investic 

odložila na neurčito.  

Vyjmenované akce pro rok 2020 jsou naplánovány ve stejném rozsahu 

jako v roce 2019, pouze s výjimkou Mezinárodní Schubertovy soutěže, která se 

koná jednou za dva roky. Nově se bude rozšiřovat projekce letního kina a dále 

letní kulturní program v Katovně. Nově se také budeme více zaměřovat na 

Vánoční program na Masarykově náměstí. 

 


